
  

 

 

Diário Oficial Eletrônico 

Legislativo Municipal 
      

 

Manaus, segunda-feira 09 de dezembro de 2019.                                                            Ano VII, Edição 1209 -  R$ 1,00         
 
 

                    Poder Legislativo Legislativo 
 
 

 
 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 284/2019 – GP/DG 
 
JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara 

Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 22, 
Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Manaus; 

 
CONSIDERANDO o art. 3º da Emenda Constitucional n. 

47/2005; 
 
 

CONSIDERANDO o Processo n. 2019.10000. 10718.0.00 
1949; 

 
 
 

R E S O L V E 
 
 
I – CONCEDER, Abono de Permanência à servidora 

OLINEIDE RODRIGUES DE CASTRO, a contar de 09 de dezembro de 
2019, com base no art. 3º da Emenda Constitucional  n. 47/2005.  

 

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 09 de dezembro de 2019. 
 

JOELSON SALES SILVA 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 
 

 
 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 40/2019 – VG-DG 

 
JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara 

Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus; 
 
 

R E S O L V E: 
 
 

I - APROVAR a Escala de Férias, referente ao exercício de 
2020, dos (as) servidores (as) de Verba de Gabinete do Quadro de 
Pessoal da Câmara Municipal de Manaus, conforme anexo. 
 
 II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

 
          Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 
  Manaus, 5 de dezembro de 2019. 
 

JOELSON SALES SILVA 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 

 
ANEXO 

 
 

SERVIDOR MÊS  

ADENILTON DOS SANTOS CUSTÓDIO JANEIRO 

ADILSON DE CARVALHO CAVALCANTE JANEIRO 

ADILSON PEREIRA JANEIRO 

ALBERZANIA BEZERRA CONCEIÇÃO JANEIRO 

ALCIONE JAQUIMINOUTH VIANA JANEIRO 

ALDENOR BASTOS SARAIVA JANEIRO 

ALDENOR BASTOS SARAIVA JANEIRO 

ALESSANDRA CRISTINA FERREIRA MARTINS JANEIRO 

ALEX FILHO RIBEIRO JANEIRO 

ALÍPIO PEREIRA MARINHO JANEIRO 

ANA CLAUDIA DE SOUZA GOMES JANEIRO 

ANA MIRIAN DOLZANY DA COSTA JANEIRO 

ANNE CAROLINA LIMA DE OLIVEIRA JANEIRO 

ANTONIO GILBERTO ROSA DA SILVA JANEIRO 

ANTONIO HANS MOTA BOTERO JANEIRO 

ARLINDO JORGE SOUZA DA SILVA JANEIRO 

BENICE ALVES PEREIRA JANEIRO 

BRENO HENRIQUE CANOE MORENO   JANEIRO 

CAMILA BARBOSA DE OLIVEIRA DA SILVA JANEIRO 

CARLOS MARCELO NASCIMENTO SOUSA 
CARVALHO JANEIRO 

CELESTE PINHEIRO DOS SANTOS JANEIRO 

CELESTE PRISCILA PESSOA CORREA JANEIRO 

CÉLIA DUARTE E SILVA JANEIRO 

CRISTIANE DE LEMOS DIBO JANEIRO 

DANIELA NUNES DANTAS JANEIRO 

DANIELLE ALVES DA SILVA JANEIRO 

DARLENE MAQUINÉ DOS SANTOS JANEIRO 

DEBORAH KELLY OLIVEIRA ETO JANEIRO 

DIEGO DA ROCHA DE OLIVEIRA JANEIRO 

ECLENE RODRIGUES DA SILVA JANEIRO 

EDILZETE SILVA NUNES JANEIRO 



 

 

2 
 
 

Manaus, segunda-feira 09 de dezembro de 2019                    e-DOLM          Edição 1209 

EDMILSON SOUZA PINHEIRO JANEIRO 

ELLEN CRISTINA SARAIVA BUZAGLO JANEIRO 

ELVIS OLIVEIRA DOS SANTOS JANEIRO 

EMERSON SILVA DE OLIVEIRA JANEIRO 

EMERSON SILVA DE OLIVEIRA JANEIRO 

ERCÍLIA COSTA DO VALE JANEIRO 

ERILAINE DA SILVA FRAZÃO CRAVEIRO JANEIRO 

EVANDRO MARINHO DE BRITO JANEIRO 

FRANCISCO DE MENDONÇA TAVEIRA JANEIRO 

GABRIEL TEIXEIRA ROSAS JANEIRO 

ISABELLE VITÓRIA DE CASTRO GONÇALVES JANEIRO 

JACKSON FARIAS SENA JANEIRO 

JACQUELINE ALECRIM GOMES JANEIRO 

JANE ANTONIA SALES ROCHA JANEIRO 

JEIMERSON DA SILVA NASCIMENTO JANEIRO 

JILNEI RAMOS BOLZAN JANEIRO 

JIVAGO AFONSO DOMINGUES DE CASTRO JANEIRO 

JOÃO JOSÉ CAVALCANTE ALVES JANEIRO 

JOÃO PAULO FERREIRA BATISTA JANEIRO 

JORGE NASCIMENTO NINA JANEIRO 

JOSÉ ANTONIO MONTEIRO DA SILVA JANEIRO 

JOSIAS DE SOUZA JANEIRO 

JULIAN JULLYSON DOS SANTOS ALVES JANEIRO 

JULLIAN WILLIAN DO NASCIMENTO DE BRITO JANEIRO 

KARLA COSTA DE LIMA JANEIRO 

KATHERINE KATHLENN DA SILVA FREITAS JANEIRO 

KELVIN SOUZA DOS SANTOS JANEIRO 

KENIR DAMASCENO GÓES JANEIRO 

KÉTILA PATRÍCIA DE OLIVEIRA REIS JANEIRO 

LAÍS PAES LIMA JANEIRO 

LIDIDIANE DE ASSUNÇÃO LEITE JANEIRO 

LÚCIA CAVALCANTE DE CARVALHO GONÇALVES JANEIRO 

LUCINÉIA PINTO DE SOUZA JANEIRO 

LUIZA ROSAS MURAD DA SILVA JANEIRO 

LUZIA SEIXAS BARBOSA JANEIRO 

LYSSE ANNE COSTA LIMA JANEIRO 

MÁRCIA MARIANA ARAÚJO ROCHA JANEIRO 

MARCOS PINHEIRO SOARES JANEIRO 

MARIA DAS GRAÇAS ARAÚJO GUIMARÃES JANEIRO 

MARIA DO SOCORRO ARAÚJO DE VASCONCELOS JANEIRO 

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA SIQUEIRA JANEIRO 

MARIA RAQUEL COSTA VIEIRA JANEIRO 

MARINETE MENEZES DE SOUZA JANEIRO 

MATHEUS HENRIQUE SOUZA BASTOS JANEIRO 

MAX FONSECA GOMES JANEIRO 

MICHELLE CRISTYAN OLIVEIRA DE SOUSA JANEIRO 

NANCI LIRA DUARTE JANEIRO 

OZINEIDE AQUINO D’OLIVEIRA JANEIRO 

PATRÍCIA RANA GARCIA DE SOUZA JANEIRO 

PAULO HENRIQUE HOLANDA RODRIGUES JANEIRO 

PEDRO ANDRE MOREIRA DA SILVA JANEIRO 

PRISCILA PACHECO DA CUNHA JANEIRO 

REGIANA DO NASCIMENTO DA ROCHA JANEIRO 

REGINA APARECIDA DOS REIS FERRAZ JANEIRO 

REGINALDO ANTONIO RODRIGUES DOS SANTOS JANEIRO 

RENATA NUNES BORGES JANEIRO 

RENATO EUGÊNIO DE BRITO GARGANTA JANEIRO 

ROBERT MULLER PINHEIRO BORGES JANEIRO 

ROBERTO RUI GUERRA DE SOUZA FILHO JANEIRO 

RÔMULO RIBEIRO ROLIM JANEIRO 

ROSILENE FERREIRA DA SILVA BATISTA JANEIRO 

SATURNINA TAVARES MONTEIRO JANEIRO 

SCARLETT SYSSI CALDAS DE MESQUITA JANEIRO 

SÉRGIO ANDRIC CASTRO DE MORAIS JANEIRO 

SILVIO LUIZ DOS SANTOS LOPES JANEIRO 

SIMONE CARVALHO JANEIRO 

TAIANE DA SILVA ARAÚJO JANEIRO 

THIAGO CARVALHO RIBEIRO MOTTA JANEIRO 

VALCINETE NASCIMENTO SILVA JANEIRO 

VALKIRYA DE SOUZA JANEIRO 

VANJA MARIA LIRA BORGES JANEIRO 

WALDERLANE COELHO SANTOS FERREIRA JANEIRO 

WANDA RANIQUEL SARAIVA DE OLIVEIRA JANEIRO 

WILCIMAR DE OLIVEIRA BARROS JANEIRO 

WILLANY ABREU BENEVIDES JANEIRO 

WILSON CINTRA VALÉRIO JANEIRO 

    

ABEL RUFINO SANTANA FEVEREIRO 

ADILENE MACENA DA SILVA FEVEREIRO 

ADNELSON GOMES DOS SANTOS FEVEREIRO 

AFIA ANDRADE NABESHIMA FEVEREIRO 

AGNO BARROS XAVIER FEVEREIRO 

ALAN DE SOUSA BORGES FEVEREIRO 

ALINE OLIVEIRA DE ALMEIDA FEVEREIRO 

ALZIRA LINS BENAYON FEVEREIRO 

ANA CLÁUDIA MOTA BINDÁ FEVEREIRO 



 

 
 

3 
 

Manaus, segunda-feira 09 de dezembro 2019                                     e-DOLM      Edição 1209 

ANA CRISTINA FARACO BRAGA FEVEREIRO 

ANA QUEREN DE OLIVEIRA PAIVA FEVEREIRO 

ANA RAQUEL MACIEL MARTINS FEVEREIRO 

ANDRÉ BRANDÃO DA COSTA FEVEREIRO 

ANDRÉA DOS SANTOS SILVA FEVEREIRO 

ANTÔNIO CÉSAR LENZI DE OLIVEIRA FEVEREIRO 

ARMANDO ALVES MAIA FILHO FEVEREIRO 

BIANCA DE LIRA SERRA FEVEREIRO 

BRUNO FARIAS GUIMARÃES FEVEREIRO 

CARLOS AUGUSTO RODRIGUES DA SILVA FILHO FEVEREIRO 

CARLOS JAIR BARBOSA DE MESQUITA JÚNIOR FEVEREIRO 

CÉLIO ANDRÉ DE ARAÚJO SILVA FEVEREIRO 

DANIEL VILAÇA DA SILVA FEVEREIRO 

DANIELE DA SILVA SOARES FEVEREIRO 

DARLENE GLÓRIA COIMBRA MOREIRA FEVEREIRO 

DAVID DE SOUZA PEREIRA FEVEREIRO 

DAYANE BRANDÃO MATOS FEVEREIRO 

DEBORAH NAIARA DE SOUZA SANTOS FEVEREIRO 

DENYSON PEREIRA DE OLIVEIRA FEVEREIRO 

DIEGO DE ABREU MUNIZ FEVEREIRO 

DIEGO LIMA DE SOUZA FEVEREIRO 

DIOMAR  BIBIANO DA SILVA DE OLIVEIRA FEVEREIRO 

EDINÉIA SOUSA DE OLIVEIRA FEVEREIRO 

ELIANDRO PEREIRA DE SOUZA FEVEREIRO 

ELIANE CAVALCANTE ALVES FEVEREIRO 

ELLEN KARINE NASCIMENTO DOS SANTOS FEVEREIRO 

ELVIS RIBEIRO DE MIRANDA FEVEREIRO 

ERNESTO PEREIRA DE SOUZA JÚNIOR FEVEREIRO 

FABRÍCIO SOUZA MENDES FEVEREIRO 

FELIPE SANTARÉM AGUIAR FEVEREIRO 

FERNANDO HUBER PICANÇO DE OLIVEIRA FEVEREIRO 

FRANCISCO MOISÉS GOMES FARIAS FEVEREIRO 

GABRIEL MARINHO MARTINS FILHO FEVEREIRO 

GABRIEL STINGHEN FEVEREIRO 

GARCILASIO DE SOUZA TAVARES FEVEREIRO 

GEOVAN BARROS MUNIZ FEVEREIRO 

GEOVANA BONAZONI CARDOSO FEVEREIRO 

GERALDO FERREIRA NERIS FEVEREIRO 

GISELE CARVALHO LIMA FEVEREIRO 

GUIDO MOTA FEVEREIRO 

GUTEMBERG PEREIRA DE SOUZA FEVEREIRO 

HERVELTER RENAN SILVA FEVEREIRO 

ISRAEL DE MELO E SILVA FEVEREIRO 

JACILENE DE OLIVEIRA FRÓES FEVEREIRO 

JANDERSON CARVALHO DA SILVA FEVEREIRO 

JEANNELLY PEREIRA FEVEREIRO 

JESSICA VALÉRIA PINHEIRO FEVEREIRO 

JILDEMAR COSTA DE LIMA FEVEREIRO 

JOÃO BOSCO DA SILVA BARROS FEVEREIRO 

JOILSON SILVA DA CUNHA FEVEREIRO 

JONAS ARAÚJO MACIEL FEVEREIRO 

JONAS PINTO CAVALCANTE JÚNIOR FEVEREIRO 

JONATHAN SOLON MELO NUNES FEVEREIRO 

JOSÉ MARCOS SIMÕES MARTINS FEVEREIRO 

JUCICLEIDE DAMASCENA DE SOUZA FEVEREIRO 

KAMILA DE SOUZA SERRÃO FEVEREIRO 

KÊNIA CAROLINE GOMES LEAL FEVEREIRO 

LARYSSA FARIAS FEITOZA FEVEREIRO 

LIA BEZERRA DA COSTA FEVEREIRO 

LORENA DOS ANJOS DE SOUZA FEVEREIRO 

LORNA CASTELO BRANCO BOTERO FEVEREIRO 

LUAN DINIZ DE CARVALHO MENEZES FEVEREIRO 

LUANA GLÓRIA DE SOUZA GUIMARÃES FEVEREIRO 

LUANA MENDONÇA DOS SANTOS  FEVEREIRO 

MANOEL SOARES NETO FEVEREIRO 

MARCELO AUGUSTO JANSEN SODRÉ FEVEREIRO 

MÁRCIO PETROLA FEITOSA FEVEREIRO 

MARCOS PAULO FREITAS DE ASSIS FEVEREIRO 

MARIA ALICE DA SILVA DE SOUZA FEVEREIRO 

MARIA ANGELA ARAUJO DA SILVA FEVEREIRO 

MARIA CLEONICE NASCIMENTO DE OLIVEIRA FEVEREIRO 

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA FRANÇA FEVEREIRO 

MARIA ONETE FERREIRA MARTINS FEVEREIRO 

MARIA TEREZINHA LIMA DA SILVA FEVEREIRO 

MARINETE NEVES PEDROSA FEVEREIRO 

MATHEUS BARROS CLAUDINO FEVEREIRO 

MAURÍCIO FERREIRA SANTOS FEVEREIRO 

MIKESON ALVES CORDEIRO FEVEREIRO 

NÁDIA VEIGAS REIS FEVEREIRO 

NALVA FERREIRA DE OLIVEIRA FEVEREIRO 

NEUZA INÁCIO DA SILVA FEVEREIRO 

OSVALDO MONTENEGRO DE LIMA FEVEREIRO 

OZENIRA BATISTA DIAS FEVEREIRO 

PAULO ALESSANDRO SILVA E SILVA FEVEREIRO 

PAULO NELSON FERNANDES DA ROCHA FEVEREIRO 

PRISCILA DA COSTA BENTES FEVEREIRO 



 

 

4 
 
 

Manaus, segunda-feira 09 de dezembro de 2019                    e-DOLM          Edição 1209 

RAIMUNDA EDNA DA SILVA GOMES FEVEREIRO 

RAIMUNDA LÚCIA MOTA DO NASCIMENTO 
SANTOS FEVEREIRO 

RAIMUNDO EXPEDITO DE OLIVEIRA FEVEREIRO 

RAIMUNDO JOSÉ MARCELO NASCIMENTO FEVEREIRO 

RAIMUNDO NONATO BENTES DOS SANTOS FEVEREIRO 

RAYNARA PADILHA DOS SANTOS FEVEREIRO 

RONALDO SILVA DE LIMA FEVEREIRO 

ROSALBA PINTO BATISTA FEVEREIRO 

ROSANA FRANÇA DOS SANTOS FEVEREIRO 

ROSENILDA MOITINHO MENEZES FEVEREIRO 

ROSIMAR GOMES DELGADO GOUVEA FEVEREIRO 

SAMANTA DE PAULO BARROSO FEVEREIRO 

SERGIANE GOMES DA SILVEIRA FEVEREIRO 

SILVANA NEVES DA SILVEIRA FEVEREIRO 

TAMILLYS LEITE PEREIRA FEVEREIRO 

TATIANE MORAES ARAÚJO FEVEREIRO 

TAYNÁ MAKLOUF MARTINS FEVEREIRO 

THIAGO BOTELHO AVELINO PAES BARRETO 
PINTO FEVEREIRO 

UMBELINA DE SOUZA ALBUQUERQUE FEVEREIRO 

VALESSA RUTHY AFONSO GARCIA BATISTA FEVEREIRO 

VANDA MARQUES NASCIMENTO FEVEREIRO 

VÂNIA DA SILVA ARAÚJO FEVEREIRO 

WADSON MELO BRITO FEVEREIRO 

WIVIANE DE PAULA TÔRRES DOS SANTOS FEVEREIRO 

YASMIN VIEIRA VAZ FEVEREIRO 

    

ADRIANO SANTOS DOS SANTOS MARÇO 

ALAN CARVALHO PESSOA MARÇO 

ALCÍDES CÓRDOVA NETTO MARÇO 

ALDENIRA DOS SANTOS PINTO MARÇO 

ALEIXO BARROS DO NASCIMENTO MARÇO 

ANA PAULA DE CASTRO PIMENTEL MARÇO 

ANDRÉ IGOR DAMASCENO DA FROTA MARÇO 

ANDRÉ SANTOS FARIAS MARÇO 

ANDRÉA CRISTIANE FERREIRA VIEIRA MARÇO 

ANTONIO RAIMUNDO SILVA MARÇO 

ANTONIO SOUZA DE OLIVEIRA MARÇO 

ARLETE FERREIRA DA SILVA MARÇO 

ARTHUR MOTA LINHARES MARÇO 

BETY BELLO AMBRÓSIO MARÇO 

BRUNO PANTOJA DA COSTA MARÇO 

CARLOS ALBERTO GOMES SARAIVA JUNIOR MARÇO 

CELIANE DA SILVA LIMA MARÇO 

CLAUDEMIR RUFINO ROLIM MARÇO 

CLEOCIVANE SARAIVA SALES MARÇO 

CLICE BRITO FREITAS DO NASCIMENTO MARÇO 

CRISTIANE DE MATOS CAVALCANTE MARÇO 

CRISTINA GUEDES DE SOUZA MARÇO 

DANIEL LANDAZURI DOS SANTOS MARÇO 

DARCLEI LOUREIRO CARAM MARÇO 

DAYSE MARIANA SILVA COSTA MARÇO 

EDINALDO DE OLIVEIRA SILVA MARÇO 

EDNEUZA MARIA DE QUEIROZ MARÇO 

EDYMAX APARECIDO DOS SANTOS MARÇO 

ELCY ANA ABREU GUIMARÃES MARÇO 

ELENILCE LIMA DA SILVA MARÇO 

ELENILTON DA SILVA LIMA MARÇO 

ELESANDRA CHAGAS DE ALMEIDA MARÇO 

ELSON MOREIRA DE MELO MARÇO 

EMANUEL GOMES DE SOUZA MARÇO 

EMÍLIA DOS SANTOS RODRIGUES MARÇO 

ÉRICA DE LIMA OLIVEIRA MARÇO 

EVANDRO LIRA SOARES MARÇO 

FÁBIO AFONSO BANDEIRA MARÇO 

FÁTIMA DOS SANTOS MATOS MARÇO 

FERNANDA CRISTINA DE LIMA BORGES MARÇO 

FERNANDA DUTAR DA SILVA MARÇO 

FRANCIMEIRE PEREIRA BATISTA DE OLIVEIRA MARÇO 

FRANCISCA RODRIGUES PEREIRA MARÇO 

FRANCISCO FILHO LEITE DA CRUZ MARÇO 

FRANCISCO NAZARÉ PESSOA MARTINS MARÇO 

GABRIEL NEVES CHAGAS MARÇO 

GABRIEL VIEIRA LOPES MARÇO 

GISSELE DA SILVA GOMES MARÇO 

GIZELI APARECIDA DIAS RAMOS MARÇO 

GUSTAVO DE OLIVEIRA DA SILVA MARÇO 

HATHINA LIMA XAVIER MARÇO 

HELEN PATRÍCIA CAVALCANTE LIMA MARÇO 

HÉLIO LUIS ALVES DA MOTA MARÇO 

HERMES CRUZ DE LIRA MARÇO 

INDRA DA SILVA MARQUES MARÇO 

IOLANDA DA SILVA PAVÃO MARÇO 

IOLANDA DO CARMO MALHEIROS LEME MARÇO 

IVONE TEIXEIRA DE ARAÚJO MARÇO 

JACKSON MONTEIRO ALVES MARÇO 



 

 
 

5 
 

Manaus, segunda-feira 09 de dezembro 2019                                     e-DOLM      Edição 1209 

JOÃO DE CARVALHO TAVARES MARÇO 

JOÃO VICTOR MENEZES MAIA MARÇO 

JORGE LIRA ALVES MARÇO 

JOSÉ FERREIRA DA SILVA FILHO MARÇO 

JOSÉ MARIA NEGREIROS MARÇO 

JOSIKELLY SIQUEIRA BRANDÃO MARÇO 

KALYCIA DA SILVA REBELO MARÇO 

KAMILA MELO ROCHA MARÇO 

KARLA MAR NUNES MARÇO 

KELIANE GRANDES GARCIA MARÇO 

KLEBER MENEZES DE OLIVEIRA MARÇO 

LAURO CÉSAR DE OLIVEIRA BESSA MARÇO 

LEILA GISELE DE OLIVEIRA PACHECO MARÇO 

LIA DOS SANTOS SOUZA MARÇO 

LIDIANE NOGUEIRA DE LIMA MARÇO 

LÍVIA CRISTINA ANTUNES DA COSTA LOBO MARÇO 

LUAN VALENTE PINHEIRO MARÇO 

LUCIANA BEZERRA GOUVEA VALENTIM MARÇO 

LUCIANO FREITAS RAMOS MARÇO 

LUIZ FABIANO SILVA DE SOUZA MARÇO 

LUIZ RICARDO ALVES DA SILVA MARÇO 

MANUEL FIGUEIRA PIMENTEL MARÇO 

MARCI ALVES DA ROCHA MARÇO 

MARIA APARECIDA SOUZA DE LIMA MARÇO 

MARIA AUGUSTA SERAPIÃO DE OLIVEIRA MARÇO 

MARIA FRANCISCA CARIOCA PEREIRA CAMPOS MARÇO 

MÁRIO ELIAS AMARAL DA CUNHA MARÇO 

MÁRIO WELITON DOS SANTOS SILVA MARÇO 

MARONILSON BARROS MONTEIRO MARÇO 

MAURÍCIO ALVES FERREIRA MARÇO 

MIRIAN BENEVENUTO RAMOS MARÇO 

MÍRIAN CORREA FRAZÃO MARÇO 

MONIK BARBOSA MULLER ALVES MARÇO 

MYLENA DO NASCIMENTO SILVA ARTIAGA MARÇO 

NARADJA DA SILVA VARELA MARÇO 

NEIVA DA SILVA CARDOSO MARÇO 

NILDO MARINHO DA SILVA MARÇO 

NIVALDO DA SILVA BATISTA MARÇO 

PATRICK RAMON FERREIRA MARÇO 

PAULO CÉZAR DA SILVA CÂMARA JÚNIOR MARÇO 

PLUTARCO CRUZ BOTELHO MARÇO 

PRISCILA CARVALHO DE CASTRO MARÇO 

PRISCILA TELES DE AMORIM MARÇO 

RAFAEL COSTA DA FROTA MARÇO 

RAIMUNDO ODORICO DA COSTA MARÇO 

RAINAIRA BENTES DE OLIVEIRA MARÇO 

REGINA SELMA DE SOUZA COUTO MARÇO 

RICARDO VALOIS NINA MARÇO 

RIZZIA CAVALCANTE DE SOUZA RODRIGUES MARÇO 

ROMUALDO MARQUES DA ROCHA MARÇO 

RONALDO ALVES OLIVEIRA MARÇO 

ROSA MARIA SEIXAS BARBOSA MARÇO 

SANDRA REGINA ALFON DE BARROS MARÇO 

SARA REBECA MONTEIRO MARTINS MARÇO 

SHAYANE PEREIRA DAS CHAGAS MARÇO 

SIMONE FERREIRA LIMA MARÇO 

SÓCRATES SANTARÉM SODRE DO NASCIMENTO 
MAIA MARÇO 

SUELY OLIVEIRA DE SOUZA MARÇO 

TABITA LOPES DE SOUZA MARÇO 

TALITA GADELHA ALMEIDA MARÇO 

VANESSA CARVALHO FREIRE DE SOUZA MARÇO 

VINICIUS PINHEIRO LOUREIRO MARÇO 

WALDERLEIA AUZIER DA CONCEIÇÃO MARÇO 

WALDILAN FERREIRA OZÓRIO MARÇO 

WANDERSON LOPES DE LIMA MARÇO 

WILLYS WANDER LOBO JÚNIOR MARÇO 

    

ADLER LEAL RIBEIRO ABRIL 

ADRY SOCORRO DE ARAÚJO ABRIL 

ALCICLEIDE SANTOS TANAKA ABRIL 

ALEXANDRE GOULART DE SOUZA ABRIL 

ANA CLÍCIA DOS SANTOS ABRIL 

ANAMARIA CRISTINA LEVENTI ABRIL 

ANDERSON MIRANDA DE SOUZA ABRIL 

ANDRÉ RIBEIRO FALCÃO ABRIL 

ANDREW FRANCO DE BRITO ABRIL 

ANGELA MARIA ROCHA RODRIGUES ABRIL 

ANTONIA ANDREZ SOUZA DA SILVA ABRIL 

ANTONIO CARLOS SOLANO MARTINS ABRIL 

ARIANE PEREIRA AGUILAR ABRIL 

ARTEMIO RUFINO D’OLIVEIRA ABRIL 

CARLOS HENRIQUE CHAVES NARANJO ABRIL 

CARLOS HENRIQUE DA SILVA E SILVA ABRIL 

CATARINE DA SILVA SEVALHO ABRIL 

CLÁUDIA GOUVEIA DA SILVA ABRIL 



 

 

6 
 
 

Manaus, segunda-feira 09 de dezembro de 2019                    e-DOLM          Edição 1209 

CRISTIANY MATOS SAMPAIO ABRIL 

DANYEL DE ALENCAR GARAVITO ABRIL 

DARCILENE FONTINELLE DA SILVA ABRIL 

DAVID AMORIM TOLEDO ABRIL 

DAVID MARK BARBOSA DE SOUSA ABRIL 

DAYANA BARBOSA DOS SANTOS ABRIL 

DENIS PASSOS ASSIS ABRIL 

EDVA PEREIRA DA SILVA ABRIL 

EDVAN ALVES DE CASTRO ABRIL 

ELISSA MACHADO PIMENTEL ABRIL 

ELLEN GLAUCY DE SOUZA PIMENTEL ABRIL 

ELLINGTON SILVA BEZERRA ABRIL 

ERILÇO PEREIRA CIDADE JUNIOR ABRIL 

FERNANDA ROMEU DA COSTA E SILVA ABRIL 

FRANCE DAYANE GOMES OLIVEIRA ABRIL 

FRANCO ANDREU RODRIGUES MAIA ABRIL 

FRANCILENE BARNABÉ DOS SANTOS ABRIL 

FRANCILENE MORAES TAVARES ABRIL 

FRANCISCO CLAUDENI DA SILVA LEITÃO ABRIL 

FRANCISCO CORDEIRO DA COSTA ABRIL 

GELSON GARCIA DOS SANTOS ABRIL 

GERMANO GOMES RADIN ABRIL 

GILCIENE VIEIRA DO NASCIMENTO  ABRIL 

GIOVANNA CARVALHO DOS SANTOS ABRIL 

GIRLEM PEREIRA DE MATOS ABRIL 

GISELE DE LIMA FURTADO ABRIL 

GUSTAVO DO NASCIMENTO SANTOS ABRIL 

IONE DA SILVA CARVALHO ABRIL 

ISABELE CARVALHO ABRIL 

ISERLOHN DE CASTRO VASCONCELOS ABRIL 

ÍTALO DANIEL DE QUEIRÓZ BARBOSA ABRIL 

IVANETE TEIXEIRA DE ALBUQUERQUE ABRIL 

IVANILCE DO NASCIMENTO CORREIA ABRIL 

IZAIEL SILVA DOS SANTOS ABRIL 

JANDERSON DE SOUZA VALENTE ABRIL 

JEANE DE SOUZA BEZERRA DE MENEZES ABRIL 

JHONNY ARAUJO COSTA JUNIOR ABRIL 

JOAB CLAUDIANO DA SILVA ABRIL 

JOÃO BOSCO DE PAULA MACEDO JUNIOR ABRIL 

JÓIA ZACARIAS VIEIRA ABRIL 

JOSUÉ JONES MORAES DA SILVA ABRIL 

JUAREZ MENDES DA ROCHA ABRIL 

JÚLIA MENDONÇA REIS ABRIL 

JULIANA CORRÊA PESSOA ABRIL 

JULIANA JARINA LOURENÇO DA SILVA ABRIL 

KELLY REGINA DOS SANTOS ABRIL 

KLEBERSON LUIZ SOUZA DA SILVA ABRIL 

LEONILDA DA SILVA PASSOS ABRIL 

LINDOMAR MOREIRA CAVALCANTE ABRIL 

LÍVIAN REBECA SILVA SOUSA ABRIL 

LUCAS ARAÚJO DE OLIVEIRA ABRIL 

LUCAS FÉLIX BATISTA ABRIL 

LÚCIA HELENA DA SILVA TRINDADE ABRIL 

LUCIANA DA SILVA LEOCADIO ABRIL 

LUCIMARA DE JESUS CRUZ LIMA ABRIL 

LUZIA PEREIRA DA COSTA ABRIL 

LYA BEZERRA CAVALCANTE ABRIL 

MAISA FARIAS DOS SANTOS ABRIL 

MARCELO AUGUSTO DE MENDONÇA MALCHER ABRIL 

MARCOS DA SILVA BARBOSA ABRIL 

MARIA ANTONIA VIEIRA AMANCIO ABRIL 

MARIA CONCEIÇÃO SOUZA DA SILVA ABRIL 

MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA PEREIRA ABRIL 

MARIA INÊS SILVA DE ALMEIDA ABRIL 

MARIA JOSÉ MELO DA COSTA ABRIL 

MARLON HENRIQUES DE SOUSA ABRIL 

MARY BRITO DE SOUZA MONTEIRO ABRIL 

MICAELE FERREIRA DE SOUZA ABRIL 

MICHELLE DA COSTA FREITAS ABRIL 

NATHALIA REBECA DA SILVA GOMES ABRIL 

NATHALY LOUISE SILVA DOS SANTOS ABRIL 

NAYANE FERREIRA MAIA ABRIL 

NILSON BUZAGLO ABRIL 

NILTON CARLOS MARINHO DA SILVA ABRIL 

OTÁVIO JOSÉ PINHEIRO BORGES ABRIL 

PAULO BARBOSA DA COSTA ABRIL 

PAULO GIOVANI BARRETO MENDES ABRIL 

PAULO JORGE LOPES DE SOUZA ABRIL 

PAULO THIAGO SOUZA VIANA ABRIL 

RAIMUNDO NOBRE DE OLIVEIRA ABRIL 

RITA DE CÁSSIA RIÇA DE ARAÚJO ABRIL 

ROSIMAR MONIQUE DOS SANTOS VALÉRIA 
SOBRINHO ABRIL 

RUTH DUARTE DE MEDEIROS ABRIL 

SÉRGIO FIGUEIREDO DE SOUZA ABRIL 

SEVERIANO NEVES GOMES ABRIL 

SILVANE FEITOSA PONTES ABRIL 



 

 
 

7 
 

Manaus, segunda-feira 09 de dezembro 2019                                     e-DOLM      Edição 1209 

SÍLVIO RODRIGUES MORAES JUNIOR ABRIL 

SIMONE MAQUINÉ SALES ABRIL 

SYRTE DA COSTA BATISTA SALAZAR ABRIL 

TEREZINHA GONÇALVES DA SILVA ABRIL 

THOMAS VICTOR DOS SANTOS FRANÇA ABRIL 

VAGNER PINHEIRO LOUREIRO ABRIL 

VALTER LEANDRO VIANA CAVALCANTE ABRIL 

VANUZA MELO DE CARVALHO ABRIL 

VILLENEVE DA SILVA NASCIMENTO ABRIL 

VIRGÍNIA MOTA DO NASCIMENTO LIMA ABRIL 

WALFRAN DE SOUZA TORRES ABRIL 

WALLYSSON SOUZA SANTOS ABRIL 

YNGRID SANTIAGO DA SILVA ABRIL 

    

ADRIANA DE SOUZA MACEDO MAIO 

ADRIENY DE ALMEIDA LEMOS MAIO 

ALCILENE MARQUES RAMOS RAIMUNDO MAIO 

ALMIR BARROS CARLOS MAIO 

ANA CAROLINA HAYDEN NASCIMENTO MAIO 

ANA CRISTINA MACIEL DE AGUIAR MAIO 

ANA CRISTINA RIBEIRO MONTEIRO MAIO 

ANDRÉ CAVALCANTE LIMA MAIO 

ANDRÉA DE ADRIENE MEDEIROS NASCIMENTO MAIO 

ANDREA VALENTE GAMA MAIO 

ANTONIO ELENY PEREIRA RODRIGUES MAIO 

ANTONIO JOSE GUERREIRO DA SILVA MAIO 

BIANCA DE OLIVEIRA PINTO MAIO 

BILLY ALVES DE OLIVEIRA MAIO 

CAMILA RABELO ARAÚJO MAIO 

CARLA ADRIANE OLIVEIRA NASCIMENTO MAIO 

CARLOS AUGUSTO ALVES DA GAMA MAIO 

CARLOS FRANCISCO LEMOS DOS SANTOS MAIO 

CARLOS JOSÉ ROCHA REPOLHO MAIO 

CELINA SILVA DE SOUZA MAIO 

CÉSAR RIBEIRO DOS SANTOS MAIO 

CRISTIANE DOS SANTOS BELÉM MAIO 

DANIEL SANTOS DA SILVA MAIO 

DANIELA CARVALHO CUNHA MAIO 

DANIELE DE MENEZES BARREIROS MAIO 

DAYANNA MELO DA SILVA MAIO 

EDILEUSA COSTA DE ARAÚJO MAIO 

EDSON FERREIRA CAMPOS MAIO 

EDSON RAIMUNDO CARDOSO GUIMARÃES MAIO 

EDSON SAMPAIO AMORIM MAIO 

EGON JOSÉ DO NASCIMENTO VILA NOVA MAIO 

ELEM DA COSTA SALGADO SALGADO MAIO 

ELIAS ABRAHIM GOMES MAIO 

ELIAUDO FERREIRA PINHEIRO MAIO 

ELIENAI DA SILVA DE SOUZA MAIO 

ELIÉZIO DOS SANTOS OLIVEIRA MAIO 

ELIUDA LIMA DE OLIVEIRA MAIO 

ELIZABETE RAYANA CAVALCANTE BARRETO MAIO 

ELIZIANE DA COSTA GOMES MAIO 

ERIKA ALVES DE SOUZA MAIO 

ERIVAN ARAÚJO PIMENTEL MAIO 

ERIVAN BRASIL FREITAS MAIO 

ERIVAN FRANCO BARBOSA MAIO 

FELIPE GARCIA SAID MAIO 

FERNANDO JOSÉ ZACARIAS DE LIMA MAIO 

FRANCISCO EUDOGIO GONÇALVES DE SOUZA MAIO 

GEZILMA PORTELA DA COSTA MAIO 

GLEICE COSTA DE FREITAS MAIO 

HELEN CHARFF DE SOUZA MAIO 

HILMA LOPES DOS SANTOS MAIO 

IGOR SANTIAGO MARTINS MAIO 

ILLY SOARES DE SOUZA MAIO 

INARA TAVARES ALMEIDA MAIO 

IVANEIDE DA SILVA REIS MAIO 

IVANILDO VIDINHA GOMES MAIO 

JAMES DARLESON FLORES MORAES MAIO 

JEORGE DYCLEVIS MOURA ABREU MAIO 

JHENIFFER ALVES SILVA MAIO 

JOANA VASCONCELOS VIANA MAIO 

JOÃO CARLOS NORONHA SOUZA MAIO 

JOÃO JESUÍNO DOS SANTOS MAIO 

JOSÉ DO LIVRAMENTO COSME FARIAS MAIO 

JOSÉ RODRIGO NEVES DA SILVA MAIO 

JOSÉ TEIXEIRA DA SILVA MAIO 

JUSSARA VITÓRIA SILVEIRA DE OLIVEIRA MAIO 

KAIKY DA SILVA CARVALHO MAIO 

KEILA REGINA PEREIRA CAVALCANTE MAIO 

KEITH DAIANA BENARROCH DA SILVA MAIO 

KENNEDY DA SILVA BRITO MAIO 

LÍDIA DA SILVA ALVES MAIO 

LIDIANE ALVES DA SILVA MAIO 

LUCIANO BARRETO FERNANDES MAIO 



 

 

8 
 
 

Manaus, segunda-feira 09 de dezembro de 2019                    e-DOLM          Edição 1209 

LUCIENE JAUAPERY DE PONTES E SOUZA MAIO 

LUCILENE SILVA FIGUEIREDO MAIO 

MARCIANY BATISTA GONÇALVES MAIO 

MÁRCIO HOLANDA MATEUS MAIO 

MARCOLINO GOMES PEREIRA MAIO 

MARIA AMÉLIA MORAES PEREIRA MAIO 

MARIA CLEUCI MENDONÇA RODRIGUES MAIO 

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA MARQUES MAIO 

MARIA DE JESUS MARQUES NASCIMENTO MAIO 

MARIA DO CARMO DAS NEVES VIANA SILVA MAIO 

MARIA REGIS CAMPELO DE SOUZA MAIO 

MARIA RITA DAS CHAGAS GÓES MAIO 

MARIA ROSIANE BULCÃO DA COSTA MAIO 

MÁRIO LÚCIO BRASIL CARDOSO MAIO 

MARLENE RAMOS CARDOSO MAIO 

MOACYR COUTO DE ANDRADE SOBRINHO MAIO 

MOISÉS DE NAZARENO SARAIVA ALVES MAIO 

MORGANA AUXILIADORA NASCIMENTO DA SILVA MAIO 

NAIANA DE PAULA UCHOA MAIO 

NILO UMBERTO ALVES BATISTA MAIO 

NYCKOLLAS XAMA RODRIGUES GOMES MAIO 

NYTON PAES DE OLIVEIRA MAIO 

OZIEL GOMES MADURO MAIO 

PATRÍCIA DA SILVA MENDONÇA MAIO 

RAIMUNDA DE FÁTIMA DE MENEZES BARREIROS MAIO 

RAIMUNDA NONATA RUFINO PEDROSA MAIO 

RAIMUNDA SABINO DE ARAÚJO MAIO 

RAIMUNDO NONATO DA SILVA BARBOSA MAIO 

ROBERTA CINTRÃO SIMÕES DE OLIVEIRA MAIO 

RONALDO ELIAS SENA DE OLIVEIRA MAIO 

ROSICLÉIA OLIVEIRA MARINHO BARROSO MAIO 

SANDRA CRISTINA DE OLIVEIRA PINHEIRO MAIO 

SÉRGIO LEAL DE SOUZA MAIO 

SHELZIA MARIA ALFAIA COSTA MAIO 

TAMIRES PEREIRA PRINTES MAIO 

TANIA MARA FERREIRA DA COSTA MAIO 

TARCIANO BENEVENUTO MORAES MAIO 

THAYSA BATISTA LIMA SOUZA MAIO 

THIAGO RATES DE OLIVEIRA MAIO 

VACIOMAR DE FREITAS SANTIAGO MAIO 

VERALUCE DA SILVA SANTOS MAIO 

VÍTOR BRUNO BENITAH MARTINS MAIO 

WALACE PEREIRA DA SILVA MAIO 

WALDEMIRO NASCIMENTO FONSECA NETO MAIO 

WALDEMIRO RATES OLIVEIRA MAIO 

WALDERLÉIA AUZIER DA CONCEIÇÃO MAIO 

WALTER GLEISON NAHIM SILVA MAIO 

WILLISON AMARANTE MOURA MAIO 

ZENEIDE DA SILVA E SILVA MAIO 

    

ABRAÃO DOS SANTOS DE SALES JUNHO 

ADERSON JUNIO MENDES DE PAULA JUNHO 

ALANA MATOS THURY JUNHO 

ALCIDES PINTO FERREITA JUNIOR JUNHO 

ALESSANDRA FERNANDES LISBOA JUNHO 

ALEX PEREIRA DO NASCIMENTO JUNHO 

ALEX SOUZA DA SILVA JUNHO 

ALEXSANDRA DO NASCIMENTO ALMEIDA JUNHO 

ANA FLÁVIA FERREIRA PEREIRA JUNHO 

ANA GREICE RODRIGUES DAS NEVES JUNHO 

ANA PAULA DA SILVA CHUNHA JUNHO 

ANTONIO PEREIRA FILHO JUNHO 

ARDERLAN NASCIMENTO DE ALMEIDA JUNHO 

ATHINA REIS DA COSTA JUNHO 

AYLLAH RENATA SOUZA LOPES JUNHO 

BEATRIZ GAMA DE ALENCAR JUNHO 

BRUNA MARIANA NASCIMENTO DOS SANTOS JUNHO 

BRUNA THAÍS FREITAS BEZERRA JUNHO 

BRUNA THALINE DA COSTA CÂMARA JUNHO 

CARLA ALMEIDA PEREIRA JUNHO 

CARLOS CÉZAR CONCEIÇÃO SANTOS JUNHO 

CÁSSIO MENEZES DE OLIVEIRA JUNHO 

CELSON CASTELO BRANCO FILHO JUNHO 

CINTIA LIRA DA SILVA JUNHO 

CLÍCIA PEREIRA SIMPLÍCIO JUNHO 

DALVA IARA SILVA DE SOUZA JUNHO 

DARLISON DOS SANTOS JUNHO 

DARTANHÃ GONÇALVES DA SILVA JUNHO 

DELMA MARIA RODRIGUES FREIRE JUNHO 

EDER MENEZES DA SILVA JUNHO 

ELANE DE SOUZA ALVES JUNHO 

ELIAS LIMA DE PAULA JUNHO 

ELISANGELA ALMEIDA DA SILVA E SILVA JUNHO 

ELLEN CAROLINE DA SILVA MARQUES JUNHO 

ELLEN GOMES DOS SANTOS JUNHO 

ELMIRA ARAUJO REIS JUNHO 



 

 
 

9 
 

Manaus, segunda-feira 09 de dezembro 2019                                     e-DOLM      Edição 1209 

ELNO DE SOUZA JUNHO 

ESTER LEMOS DOS SANTOS JUNHO 

EVENILSON FREITAS PAIVA JUNHO 

EVERTON PROTAZIO BASTOS JUNHO 

FABIANA DE ARAÚJO OLIVEIRA JUNHO 

FRANCIMAR CARDOSO RODRIGUES JUNHO 

GABRIEL KLEBER DA COSTA BRUNO JUNHO 

GEODÃ FEITOZA DE OLIVEIRA JUNHO 

GILLES UBIRATAN DO VALLE AGUIAR JUNHO 

GLEISE PEREIRA DANTAS JUNHO 

HELSON RAIMUNDO RIBEIRO DE ARAÚJO JUNHO 

ISABELLE DE CARVALHO ALEXANDRE JUNHO 

IVAN ARAÚJO SALMITO JUNHO 

JANILSON FRANCO CÂMARA JUNHO 

JECINEY DA SILVA BRITO FILHO JUNHO 

JEOVANI LEITE LACERDA JUNHO 

JESSÉ MARREIRO DOS SANTOS JUNHO 

JÉSSICA BATISTA DOS SANTOS JUNHO 

JOÃO CIRINO DA PAZ JUNHO 

JOÃO EVANGELISTA DE MOURA CARNEIRO JUNHO 

JORGE MAX DA SILVA JUNIOR JUNHO 

JOBERTH ALESSANDRO SILVA DO NASCIMENTO JUNHO 

JOSAFÁ MONTEIRO BARBOSA JUNHO 

JOSIANE DA SILVA FROES JUNHO 

JOSIMAR TEÓFILO FERREIRA JUNHO 

KARLA DAIANY COSTA DOS SANTOS JUNHO 

KARLA TATIANE FARIAS DA SILVA JUNHO 

KEITE CRISTINA FERNANDES VIEIRA JUNHO 

KELEN RENATA DA SILVA MARTIN JUNHO 

LADIMILSON ARAÚJO TEIXEIRA JUNHO 

LILUAN QUEIROZ MONTEIRO VALENTE JUNHO 

LUCIANA RODRIGUES DA SILVA JUNHO 

LUCIENE DA SILVA MENEZES JUNHO 

LUCINALDO DE SOUZA SENA JUNHO 

LUCINÉIA DA SILVA SANTOS JUNHO 

LUIZ CARLOS DA SILVA SALGADO JUNHO 

MANOELA MEDEIROS ROLA JUNHO 

MANUEL JAIME COSTA ORTIZ JUNHO 

MARCELA THAIAN CAVALCANTE ARAÚJO JUNHO 

MARCUS TÚLIO CAVALCANTE COSTA JUNHO 

MARGLEY DA ROCHA CAMPOS JUNHO 

MARIA DAS GRAÇAS MARTINS DA SILVA JUNHO 

MARIA EDINELZA DE OLIVEIRA JUNHO 

MARIA ELIETE DOS SANTOS ASSUNÇÃO JUNHO 

MARIA LENY  GONÇALVES BITENCOURT JUNHO 

MARIA VALDENIZA PEREIRA DE OLIVEIRA JUNHO 

MARISA BARBOSA DE SOUZA JUNHO 

MARLENE MENDES DE MORAES JUNHO 

MAYARA JANE NOGUEIRA DE MOURA JUNHO 

MAYRYANNE MARINHO VIEIRA JUNHO 

MOISÉS CARNEIRO DA SILVA JUNHO 

MONICA DO ROSÁRIO DA SILVA FERNANDES JUNHO 

MORINE PIMENTA SILVA JUNHO 

NEUZA GONÇALVES BOTELHO JUNHO 

NICOLY CARVALHO DE AGUIAR JUNHO 

OCILENE SILVA DE FREITAS JUNHO 

PAULO AZEVEDO FREITAS JUNHO 

PAULO RAMOS BITENCOURT JUNHO 

PAULO RICARDO DO SACRAMENTO FERREIRA JUNHO 

RAPHAEL  ALVES  COSTA JUNHO 

RAQUEL ROSAS DE SOUZA JUNHO 

REGIANE MOREIRA DA SILVA JUNHO 

REGILANE FERNANDES DE OLIVEIRA LIMA JUNHO 

REGINA CÉLIA DA CUNHA TAVARES JUNHO 

REGINALDO DE AZEVEDO FERREIRA JUNHO 

RICARDO VIANA DE MELO JÚNIOR JUNHO 

ROBERTO CARLOS LEAL DE SOUZA JUNHO 

RÔMULO DE SOUZA FREITAS JUNHO 

ROSIVETE VIEIRA COSTA JUNHO 

SAMMILY BAIA DE LIMA JUNHO 

SHEILA HOLANDA RODRIGUES DE SOUZA JUNHO 

TATYANE DE ABREU CAMPOS JUNHO 

THAYSE OLIVEIRA DE CASTRO JUNHO 

THIAGO BELO SOARES JUNHO 

THIAGO DE SOUSA SANTOS JUNHO 

TONY RODRIGO ARAÚJO MARINHO JUNHO 

VANESSA OLIVEIRA CARDOSO DE SOUZA JUNHO 

WANDERLANIO LUIZ SANTOS DE SOUZA JUNHO 

WANDRESSA DE MORAES NEGREIROS JUNHO 

WEDERSON CORREA PAIXÃO JUNHO 

WELITON DOS SANTOS AZEVEDO JUNHO 

WILSON MAIA DO CARMO JUNHO 

YVONETE ALVES DE BARROS JUNHO 

    

ABRAHÃO LYNCON NUNES DANTAS JULHO 

ADELMO FERREIRA DOS SANTOS JULHO 



 

 

10 
 
 

Manaus, segunda-feira 09 de dezembro de 2019                    e-DOLM          Edição 1209 

ADRIANA FERREIRA NASCIMENTO PEREIRA JULHO 

ALCEBÍADES MELO JUNIOR JULHO 

ALDEIZA RIBEIRO DO NASCIMENTO JULHO 

ALEX SANDRO PINHEIRO DOS SANTOS JULHO 

ANDREZA MAGALHÃES DO REGO JULHO 

ANTONIO DA CRUZ CERQUEIRA JULHO 

BRENDA LARISSA MOURA DE LIMA JULHO 

BRUNO BIANCHI FILHO JULHO 

CAMILA SILVA DOS REIS JULHO 

CARLOS ANDRÉ SILVA DE SÁ JULHO 

CLARICE OLIVEIRA MOTA JULHO 

CLÁUDIO MÁRCIO RIBEIRO DOS SANTOS JULHO 

CLAUGENIR GONÇALVES LOPES JULHO 

CLEYLTON APARECIDO DA SILVA SENA JULHO 

CLÓVIS BARBOSA DE SOUZA FILHO JULHO 

DANIEL ALBUQUERQUE TAVARES MOREIRA JULHO 

DANIEL SILVA DE OLIVEIRA JULHO 

DANIELE FERREIRA BATISTA JULHO 

DAYANE CRYSTINE BRASIL PEREIRA JULHO 

DILHOMAR CANOE SILVA JULHO 

DJALSON BRUNO LEÃO DE OLIVEIRA JULHO 

DYENE UDYMERYS TEIXEIRA DA SILVA JULHO 

EDSON ROSKILDES FREIRE DA SILVA JULHO 

ELAINE PATRICIA DE HOLANDA COELHO JULHO 

ELEANE TÔRRES DE ARAÚJO JULHO 

ELISSANDRA DA CUNHA SAMPAIO JULHO 

ELIVALDO ANTONY PEREIRA JULHO 

ELIZANDRA DO NASCIMENTO GUIMAS JULHO 

EMERSON MARK DE LIMA FREITAS JULHO 

ENILDO PEREIRA NOGUEIRA JULHO 

EULER DO NASCIMENTO GUIMAS  JULHO 

FÁBIO ANDRÉ DE OLIVEIRA MALVEIRA JULHO 

FABRÍCIO ANTÔNIO DA SOLVA ANTONACCIO JULHO 

GABRIEL CASTILHO DOS SANTOS JULHO 

GELSON NASCIMENTO ALBUQUERQUE JULHO 

GEYCE AZEVEDO REBOUÇAS JULHO 

HÉLIA CRISTHINE BARBOSA DE OLIVEIRA JULHO 

HERBERT WILLIAN DA MOTA SOUSA JULHO 

IVANY RIBEIRO DE ALMEIDA JULHO 

JAIR AMARAL DE ANDRADE JUNIOR JULHO 

JHONATHAN DE SOUZA VIANA JULHO 

JOÃO GARCIA DE CARVALHO JULHO 

JONATAS SOUZA DE FREITAS JULHO 

JONATHAS GOMES DE AGUIAR JULHO 

JOSÉ HENRIQUE BARROSO DA SILVA JULHO 

JOSÉ HENRIQUE GUEDES DE OLIVEIRA JULHO 

JOSÉ IVANILDO GUERREIRO DA SILVA JULHO 

JUANITA DE SOUZA PINHEIRO JULHO 

JULIANNE DE OLIVEIRA FREITAS JULHO 

KARINA DE SOUZA SALGADO JULHO 

LACY CÉSAR LOPES JULHO 

LAÉRCIO BENTES ANDRADE JULHO 

LEILA MARIA BEZERRA DA SILVA MENDES JULHO 

LUÃ MARCOS DOS SANTOS BRANDÃO JULHO 

LUANA FLÁVIA OLIVEIRA DOS SANTOS JULHO 

LUCAS BRAGA DA SILVA JULHO 

LÚCIO ABRAHIM DA SILVA JULHO 

LUIS HENRIQUE DE SOUZA LIOÇA JULHO 

MANOEL FARIAS DOS SANTOS JULHO 

MANOEL FERREIRA NOBRE JULHO 

MARCOS JOSÉ OLIVEIRA DE SOUZA JULHO 

MARIA APARECIDA MORAES CÉSAR JULHO 

MARIA DAS GRAÇAS SOUZA DA COSTA JULHO 

MARIA DE FÁTIMA DE SOUZA MENEZES JULHO 

MARIA DE NAZARÉ MACEDO DOS SANTOS JULHO 

MARIA DE NAZARÉ SANTOS DE ARAÚJO JULHO 

MARIA JOSÉ PIMENTEL DA SILVA JULHO 

MARIA NEUZIELE DE ARAÚJO BARRETO JULHO 

MARIA ZITA CORDOVIL DA GAMA JULHO 

MÁRIO UBIRATAN FERREIRA JULHO 

MARY JANE CUNHA DE SOUZA JULHO 

MATEUS SOUZA MARINHO JULHO 

MATHEUS MARINHO FERREIRA JULHO 

MAURÍCIO MENDONÇA DA SILVA JULHO 

MICHAEL DE OLIVEIRA LIMA JULHO 

MIKAELLY ADRIANA DA SILVA ARAÚJO JULHO 

ODENILZA SANTOS VASCONCELOS CRUZ JULHO 

OMERO MARTINS RODRIGUES JÚNIOR JULHO 

PATRÍCIA ARACELI CHAVES DA SILVA JULHO 

PEDRO FERREIRA DA SILVA NETO JULHO 

PRISCILA DA SILVA ROSAS JULHO 

RAIMUNDO GOMES DOS SANTOS JULHO 

RAIMUNDO MIGUEL FERREIRA DE SENA JULHO 

RAIMUNDO MONTEIRO DOS SANTOS JULHO 

RAIMUNDO TAVARES DA SILVA JULHO 

ROBERTO CARLOS DE ARAÚJO BARROS JULHO 



 

 
 

11 
 

Manaus, segunda-feira 09 de dezembro 2019                                     e-DOLM      Edição 1209 

RODRIGO OLIVEIRA RODRIGUES JULHO 

ROSA MARIA PINHEIROS DA GAMA JULHO 

ROSELY GONÇALVES BRAGA JULHO 

ROSINEI DA CUNHA FERREIRA JULHO 

SÉRGIO OLIVEIRA DO NASCIMENTO JULHO 

SILVANA REINALDO DE OLIVEIRA JULHO 

SIMONE DA SILVA BERREDO JULHO 

SOLANGE TAMER BRILHANTE JULHO 

SUELLEN DA SILVA GONÇALVES JULHO 

SUELY OLIVEIRA BARBOSA JULHO 

SUSYANE OLIVEIRA NOGUEIRA JULHO 

TAMMY EDUARDA DOS SANTOS BELÉM JULHO 

THAYNA VIANA DE MATOS JULHO 

VANDERLEYA DA SILVA ESTEVES JULHO 

VANESSA DE LIMA PADILHA JULHO 

VERÔNICA LIMA ARAÚJO JULHO 

VIVALDO RAIMUNDO BRAGA CARVALHO JULHO 

WALDINÉIA CRUZ DA GRAÇA JULHO 

WANESSA RENATA ANDRADE DA SILVA JULHO 

WILSON LIRA PEREIRA JUNIOR JULHO 

YNGRID VENTILARI DE FIGUEIREDO BEZERRA JULHO 

    

ADEMAR DE MELO MAIA AGOSTO 

ALBERTO DENES CORDEIRO FREIRE FILHO AGOSTO 

ALCILANE DA SILVA PASSOS AGOSTO 

ALCIONE DA SILVA FIGUEIRA AGOSTO 

ALEX ANDRADE LOPES AGOSTO 

ALEXSANDRE VIANA DE CARVALHO AGOSTO 

ALÍRIO WANDERLEY DE SENA AGOSTO 

ALMIR FABIANO MOURA DE QUEIROZ AGOSTO 

ANA KAROLLINY LIMA DA SILVA AGOSTO 

ANA LUCIA ROCHA ALMEIDA AGOSTO 

ANA SOARES DO NASCIMENTO AGOSTO 

ANDERSON CAMPOS NASCIMENTO AGOSTO 

ANDERSON LUIZ VASCONCELOS AGOSTO 

ANDREIA MACIEL FERREIRA AGOSTO 

ANDREZA LOBO DE SOUZA AGOSTO 

ANTONIO ALVES DA COSTA FILHO AGOSTO 

ANTÔNIO DE JESUS BARROSO COSTA AGOSTO 

ANTONIO JOSÉ CAMPELO ARAÚJO AGOSTO 

BIANCA ARAÚJO DUTRA AGOSTO 

CAROLINE MOURA DA SILVA AGOSTO 

CAROLINE SILVA DE MELO AGOSTO 

CÁSSIO BARBOSA CAMARGO AGOSTO 

CHARLES ANDRÉ FERNANDES MARIA AGOSTO 

CLAUDECI SANTOS DE OLIVEIRA AGOSTO 

CLÁUDIO DE ALBUQUERQUE VIANA  AGOSTO 

CLEUNICE PINTO MOREIRA AGOSTO 

DAIANA DE SOUZA SILVA AGOSTO 

DEBORA ALICE LOPES DA COSTA AGOSTO 

DENNYS DA SILVA MORENO AGOSTO 

DORACILDA DOS SANTOS BENTES AGOSTO 

EDRELAYNE MONTEIRO DD BRITO AGOSTO 

EDUARDO MOURA DA SILVA AGOSTO 

EDUARDO PEREIRA DOS SANTOS AGOSTO 

ELEN PATRÍCIA RODRIGUES REBOUÇAS AGOSTO 

ELIMARA GOMES SERRÃO AGOSTO 

ELMISON ROSA BEZERRA AGOSTO 

EUDES RIBAMAR MARTINS DE ALMEIDA JÚNIOR AGOSTO 

EVELYN CAROLINE BATISTA COELHO AGOSTO 

FABÍOLA DO NASCIMENTO BERREDO AGOSTO 

FRANCINETE SOARES DE LIMA AGOSTO 

FRANCISCA MERISCE MAQUINÉ DE SOUZA AGOSTO 

FRANCISCO CARLOS GARCIA CALISTO AGOSTO 

FRANCISCO PRESLEY RIBEIRO GOMES AGOSTO 

FRANCISCO RIBEIRO REIS AGOSTO 

GISELLE MENDONÇA DOS SANTOS AGOSTO 

GLAUCENIRA DA SILVA SANTOS AGOSTO 

HÉLCIO DA SILVA MAIA NETO AGOSTO 

HELENIVETE DE SOUZA AFFONSO AGOSTO 

HERIKA CARDOSO DA SILVA AGOSTO 

ISABELA CRISTINA FRANÇA CAVALCANTE AGOSTO 

ISRAEL MORAES ARAÚJO AGOSTO 

IVONETE ARAÚJO DA SILVA AGOSTO 

JAQUELINE SILVA SANTIAGO AGOSTO 

JEAN LUCIO DE SOUZA RIOS AGOSTO 

JOABE ALENCAR DE SOUZA AGOSTO 

JOÃO DARCH CLEBIS AGOSTO 

JORDANA CARVALHO DOS SANTOS AGOSTO 

JOSÉ ADEMAR CORREA DA SILVA AGOSTO 

JOSÉ ANTÔNIO SOARES DA SILVA AGOSTO 

JOSÉ DE FREITAS MUNIZ NETO AGOSTO 

JOSÉ DE SOUZA ROCHA AGOSTO 

JUSSARA MELO MACHADO AGOSTO 

LEANDRO HAYEK MORAES AGOSTO 

LUAN MOTA DE SOUZA AGOSTO 



 

 

12 
 
 

Manaus, segunda-feira 09 de dezembro de 2019                    e-DOLM          Edição 1209 

LUCÉLIA SOARES FREIRE AGOSTO 

LUCILÉIA MENDES DA SILVA AGOSTO 

LUIZ CARLOS PEREIRA AGOSTO 

MANOEL ADILSON ASSUNÇÃO DE CASTRO AGOSTO 

MARCELINO DA SILVA RIBEIRO AGOSTO 

MARCELO MACIEL ARAÚJO AGOSTO 

MÁRCIA DOS SANTOS SILVA AGOSTO 

MARIA DE FÁTIMA FERREIRA CASTELO BRANCO AGOSTO 

MARIA DE NAZARÉ SOARES RAMOS AGOSTO 

MARIA JOELMA DOS SANTOS AGOSTO 

MARIA MARTA LEITE DE ARAÚJO AGOSTO 

MARIA TEREZA CÂMARA FERNANDES AGOSTO 

MARIALDO MORAES DA SILVA AGOSTO 

MARILENE DE SOUZA PERES AGOSTO 

MARILZA BATALHA FAGUNDES AGOSTO 

MATHEUS PAIVA TORRES AGOSTO 

MICHELLE AFFONSO GOMES AGOSTO 

MIRELLY MORAES DE LIMA AGOSTO 

MOANA SIGRID VASCONCELOS SOARES AGOSTO 

PAULO CESAR SOUZA DA SILVA AGOSTO 

PAULO HENRIQUE DA SILVA CABRAL AGOSTO 

PAULO RUAN PORTELA MATTOS AGOSTO 

RAFAEL LUIZ NARDI AGOSTO 

RAFAEL MOREIRA DO NASCIMENTO AGOSTO 

RAFAELA DE MEDEIROS DA COSTA AGOSTO 

RAQUEL ALVES MIRANDA AGOSTO 

RAIMUNDO DE JESUS E SILVA AGOSTO 

RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS AGOSTO 

RAYSSA CRISTINA DA SILVA VALENTIM AGOSTO 

REBECA COSTA BELFORT AGOSTO 

RENATO RUY DA COSTA AGOSTO 

ROMILDO GOMES SOUZA AGOSTO 

ROSALINA FERNANDES RODRIGUES AGOSTO 

ROZIMAR PAIXÃO REBOUÇAS AGOSTO 

RUTH TAKAFAZ VIEIRA AGOSTO 

SÂMIA MONTEIRO DE LIMA AGOSTO 

SANDRIELLE MARAGUA DOS SANTOS AGOSTO 

SARANE QUEIROZ LIMA AGOSTO 

SHALOM BENTES DA SILVA AGOSTO 

SIDCLEY DO VALE OLIVEIRA AGOSTO 

SIRLEY BARGAS FERREIRA AGOSTO 

STEEL MENDONÇA DE MATOS AGOSTO 

SYNDEAN BARROS BRASIL MARQUES AGOSTO 

TAMMY CRISTINA GUEDES DE SOUZA AGOSTO 

TANIA MARIA GOMES PEREIRA AGOSTO 

THAMIRES VASCONCELOS BASTOS DE LIMA AGOSTO 

THEMISA DE MELO BANDEIRA AGOSTO 

VALDEIZA DOS SANTOS MENDONÇA AGOSTO 

VALDENIRA DE OLIVEIRA PEREIRA AGOSTO 

VALÉRIA KEYLA ALVES FERREIRA AGOSTO 

VERA LUCIA PINTO ANTONY AGOSTO 

VIVIANE BRASIL SOARES AGOSTO 

WALACE CARVALHO TAVARES AGOSTO 

WALDOCIR DO NASCIMENTO CALHEIROS AGOSTO 

WANDER PARÁ DA SILVA AGOSTO 

    

ALEXIA PRAIA XIMENES SETEMBRO 

ÁLVARO DE MOURA BITENCOURT SETEMBRO 

ANA PAULA FROZ CHAVES SETEMBRO 

ANDELA DO SOCORRO T. DE MENDONÇA 
MALCHER SETEMBRO 

ANDERSON FREITAS DE FARIAS SETEMBRO 

ANDRÉA GEORDANA ALVES DA SILVA SETEMBRO 

ANDREI DOS SANTOS ROCHA SETEMBRO 

ANDRESSA MARQUES DE SOUZA SETEMBRO 

ANTONIO HUMBERTO DOS SANTOS VIEIRA SETEMBRO 

ARNOLDO FERREIRA CABRAL SETEMBRO 

AURISMAR MEDEIROS DE OLIVEIRA SETEMBRO 

BRUNA DOS SANTOS AGUIAR SETEMBRO 

CARLOS AUGUSTO ALVARENGA DE BARROS SETEMBRO 

CARLOS CESAR BARBOSA MARANHÃO SETEMBRO 

CELIA REGINA DE ARAUJO ALCANTARA SETEMBRO 

CELSO MOTA REZENDE SETEMBRO 

CLÁUDIA DE OLIVEIRA SEABRA SETEMBRO 

CLÁUDIO BARROSO DE OLIVEIRA SETEMBRO 

CRISTIANE PONTES DA SILVA SETEMBRO 

DAYANE DOS REIS BARBOSA SETEMBRO 

DIANA MENDES RODRIGUES SETEMBRO 

DORIVAL FERNANDES PIMENTA SETEMBRO 

DOUGLAS NATARIO DE SOUZA SETEMBRO 

DRIELLE CRISTINA CAVALCANTE DE SOUSA E 
SOUZA SETEMBRO 

ELIANE LIMA BARROS SETEMBRO 

ELILIA LEMOS DA SILVA SETEMBRO 

ELIZETE DOS SANTOS SETEMBRO 

ERLAN JUNIO FERREIRA NEVES SETEMBRO 

ERLANE DA SILVA BARBOSA SETEMBRO 



 

 
 

13 
 

Manaus, segunda-feira 09 de dezembro 2019                                     e-DOLM      Edição 1209 

ESTER BRAGA GUTIERREZ SETEMBRO 

EUDES ALVES DE SENA SETEMBRO 

EUGENYA MARIA MONTEIRO DOS SANTOS SETEMBRO 

EVANDRO NASCIMENTO GONÇALVES SETEMBRO 

FABRÍCIO SILVA DE SOUZA SETEMBRO 

FELIPE CRUZ FERNANDES SETEMBRO 

FERNANDO DE SOUZA CRUZ SETEMBRO 

FLÁVIO COSTA DE LIMA SETEMBRO 

FRANCINALDO ROMANO DE OLIVEIRA SETEMBRO 

FRANCINEILA DOS SANTOS TRAVASSOS SETEMBRO 

FRANCIRLEI DE BRITO VIEIRA SETEMBRO 

FRANCISCO EURITONIO NEGREIROS BARBOSA SETEMBRO 

FRANCISCO SANTOS DE SANTANA SETEMBRO 

GEORGE LUCAS ALENCAR DIAS SETEMBRO 

GILDOMAR PEREIRA DE LIMA SETEMBRO 

GILSON LOPES DA SILVA SETEMBRO 

GILVAN MOTA FREIRE SETEMBRO 

GUSTAVO MOISÉS PONCE FERREIRA SETEMBRO 

HELENA SAMARA PAZ LISBOA SETEMBRO 

HEZRON SILVA RODRIGUES SETEMBRO 

HILTON FAGNER RODRIGUES DE SOUZA SETEMBRO 

IANCA BEATRIZ SILVA ROCHA SETEMBRO 

ISAAC BRITO DE AGUIAR SETEMBRO 

IZOMAR BAPTISTA PAIVA SETEMBRO 

JAQUELINE FERREIRA TEIXEIRA DE MATOS SETEMBRO 

JEAN EMERSON SARAIVA DOS SANTOS SETEMBRO 

JEMESON JOSÉ TUFY FONSECA SETEMBRO 

JOANA RIBEIRO SALES SETEMBRO 

JOÃO BOSCO BARBOSA ARAÚJO JÚNIOR SETEMBRO 

JOÃO BOSCO LOPES MAIA JUNIOR SETEMBRO 

JOSÉ LUIS MARTINS SIMÕES SETEMBRO 

JOSÉ RONALDO OLIVEIRA DOS SANTOS SETEMBRO 

JOSÉ RONALDO TAVARES DA SILVA SETEMBRO 

JOSIANE LIMA RODRIGUES SETEMBRO 

JOSIEIDE BRAGA DE CASTRO SETEMBRO 

JOYCE CRISTINA TEIXEIRA PETILLO SETEMBRO 

JUSCELINO RODRIGUES DE OLIVEIRA SETEMBRO 

KÁTIA CILENE FREITAS DO MONTE SETEMBRO 

LAÉRCIO GOMES LOUREIRO SETEMBRO 

LARISSA DA SILVA GUIMARÃES SETEMBRO 

LAUDICÉIA CASTRO DE SOUZA SETEMBRO 

LEONARDO LOPES  DOS SANTOS SETEMBRO 

LÍDIA PEREIRA BARRONCAS SETEMBRO 

LIDIANE DE JESUS SOUZA LIMA SETEMBRO 

LUCIANA DE OLIVEIRA ROCHA SETEMBRO 

LUZIA ROSAS BARBOSA SETEMBRO 

MARCELO AMARAL NETO SETEMBRO 

MARCELO ARRUDA DA SILVA SETEMBRO 

MÁRCIO DA COSTA GUERREIROS SETEMBRO 

MARCOS ANTONIO SILVA LIMA SETEMBRO 

MARIA ANTONIA LEITE DA CRUZ SETEMBRO 

MARIA DAS NEVES LEMOS SETEMBRO 

MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES DA SILVA SETEMBRO 

MARIA DE JESUS OLIVEIRA RIBEIRO SETEMBRO 

MARIA RITA DE OLIVEIRA COSTA SETEMBRO 

MATHEUS ASSUMPÇÃO DO NASCIMENTO SETEMBRO 

MIRIAN CORDEIRO DA CRUZ SETEMBRO 

NATHIELLY GUMARÃES ARAÚJO SETEMBRO 

NEILTO LAZÁRO PEREIRA DA CUNHA SETEMBRO 

NELMA DE LIMA LOBATO SETEMBRO 

NELSON FERREIRA GOMES FILHO SETEMBRO 

NEUSA GABRIEL LIMA DOS SANTOS SETEMBRO 

NEUZA RIBEIRO DE AQUINO SETEMBRO 

RAINE DA CRUZ DA SILVA SETEMBRO 

RAYNIE SANTOS NEVES SETEMBRO 

REGINA ALECRIM LIMA SETEMBRO 

RENIELLI MORAES DE AQUINO SETEMBRO 

ROGÉRIO NUNES DE SOUZA SETEMBRO 

ROSA GUIMARÃES GONDIM SETEMBRO 

ROSIANE LIMA DOURADO SETEMBRO 

SELANE DA SILVA PESSOA SETEMBRO 

SÉRGIO CRAVEIRO DE CASTRO SETEMBRO 

SILVIA RODRIGUES FERREIRA SETEMBRO 

SIMONE MELO DA SILVA SETEMBRO 

SOLANGE MENDONÇA DE NAZARÉ SETEMBRO 

SOLANGE SOARES DE SOUZA SETEMBRO 

STEPHANIE BARROSO MOREIRA GUIMARÃES SETEMBRO 

SUSY ADRIENNE ROCHA DA SILVA SETEMBRO 

SUSY LORENA RIBEIRO LIMA SETEMBRO 

TAMARA JUSSARA LEWIS SETEMBRO 

THAYANA DA SILVA SANTOS SETEMBRO 

THEOMÁRIO LIMA DOS SANTOS SETEMBRO 

TIAGO SOUZA BATISTA SETEMBRO 

VALTER CUNHA TEIXEIRA SETEMBRO 

VERA LUCIA DA SILVA MARTINS SETEMBRO 

VÍTOR ANTÔNIO CARDOSO LEITÃO SETEMBRO 



 

 

14 
 
 

Manaus, segunda-feira 09 de dezembro de 2019                    e-DOLM          Edição 1209 

WELLINGTON PESSOA DA SILVA SETEMBRO 

YERLOS KENENDE PINHEIRO DA COSTA SETEMBRO 

    

ADENILSON SOUZA AGUIAR OUTUBRO 

ALESSANDRA ALINE MARTINS DE SOUZA OUTUBRO 

AMAURI MALHEIRO DOS SANTOS OUTUBRO 

ANDRÉ GUSTAVO DE OLIVEIRA PACHECO OUTUBRO 

ANGELA MARIA REBELO ALENCAR OUTUBRO 

ANTONIA MARIA CORDEIRO DA COSTA OUTUBRO 

ANTONIO NEWTON ALVES DA SILVA OUTUBRO 

ARELINO SOUZA DE OLIVEIRA OUTUBRO 

AROLDO JÚNIOR SILVA CARVALHO OUTUBRO 

BIANCA ARAÚJO DA SILVA LOBO OUTUBRO 

CÁRITAS LOPES DA SILVA OUTUBRO 

CARLA RENATA AZEVEDO VINARAS GONZALES OUTUBRO 

CARLA SILVA LEITE PICANÇO OUTUBRO 

CARLOS ALBERTO DA COSTA MARQUES OUTUBRO 

CAROLINE VIEIRA DE SOUZA OUTUBRO 

CLÁUDIO SOTERO NONATO JUNIOR OUTUBRO 

CLÁUIDIA ARAUJO CARVALHO OUTUBRO 

CLOVIS RAIMUNDO DA SILVA MONTEIRO FILHO OUTUBRO 

DERVAL DOS SANTOS OUTUBRO 

ELCINEY LAGES RABELO OUTUBRO 

ELINETE FARIAS DOS SANTOS DE LIMA OUTUBRO 

ELIZABETH MICHELY GOMES DE OLIVEIRA OUTUBRO 

ELIZABETH SALERNO PINHEIRO OUTUBRO 

EMERSON DA SILVA MARTINS OUTUBRO 

ERASMO PARINTINS PINTO OUTUBRO 

ERIC MAIA PEREIRA OUTUBRO 

EVANDRO SILVA ESTEVES OUTUBRO 

EVERSON DA SILVA BARBOSA OUTUBRO 

FELIPE MARTINS DA SILVA OUTUBRO 

FELIPE PEREIRA CAMPOS OUTUBRO 

FERNANDO ANÍBAL SOUZA JÚNIOR OUTUBRO 

FLÁVIO HENRIQUE GOMES OUTUBRO 

FRANCISCO CARDOSO DE ARAÚJO MOTA JÚNIOR OUTUBRO 

FRANCISCO SOUZA DA COSTA OUTUBRO 

FRANK ROCHA DE AMORIM OUTUBRO 

GERSON JEREMIAS GUERRA OUTUBRO 

GEYSA PINTO RAMOS OUTUBRO 

GISLAYNE RAMOS TOCANTINS OUTUBRO 

HARLEY SAID PESSOA DO O SILVA OUTUBRO 

HELLEN SAMARA MARQUES DE SOUZA OUTUBRO 

HUDSON REIS LIMA OUTUBRO 

IGOR SANTIAGO MARTINS OUTUBRO 

IVA CRISTINA PERES PEREIRA OUTUBRO 

JANE SANTOS GATO OUTUBRO 

JEFESSON ROCHA BRANDÃO OUTUBRO 

JÉSSICA CASSY LIMA SIMÕES OUTUBRO 

JÉSSICA DE ALMEIDA BRITO OUTUBRO 

JHONATAS ALVES DA SILVA E SILVA OUTUBRO 

JOAQUIM CORREA GUEDES OUTUBRO 

JOEL SILVA MARQUES OUTUBRO 

JOSÉ ANDERSON SANTOS DOS ANJOS OUTUBRO 

JULIANA SANTOS RAMOS OUTUBRO 

KAROLINE FONSECA MENDONÇA OUTUBRO 

KETLEN BARBOSA PEREIRA OUTUBRO 

LADY ADRIA DA SILVA FRÓES OUTUBRO 

LORENA FERNANDES LEÃO OUTUBRO 

LUAN CÉSAR CASTRO DE ARAÚJO OUTUBRO 

LUANA FERREIRA BARROSO OUTUBRO 

LUANA GOMES BRANDÃO OUTUBRO 

LUCAS NOGUEIRA SOARES OUTUBRO 

LUCIANO ALVES OUTUBRO 

LUCILENE SEIXAS BARBOSA OUTUBRO 

LYOMARA FREIRE DA SILVA OUTUBRO 

MARCELO NONATO DE OLIVEIRA GUEDES OUTUBRO 

MÁRCIA CRISTINA SOUZA DOS SANTOS OUTUBRO 

MARCOS FARIAS VEIGA OUTUBRO 

MARCOS ROBERTO RODRIGUES DOS SANTOS OUTUBRO 

MARIA DE FÁTIMA LOPES BARBOSA OUTUBRO 

MARIA DE NAZARÉ SABELI GUSMÃO OUTUBRO 

MARIA EDNA NEVES DE SOUZA OUTUBRO 

MARIA ELIZABETH BARROSO DE OLIVEIRAQ OUTUBRO 

MARÍLIA GABRIELA DE CARVALHO ALVES OUTUBRO 

MICHELE SILVA DE SOUZA’ OUTUBRO 

MICHELLE ANDRÉA MOTA DE OLIVEIRA OUTUBRO 

NATÁLIA ELISE ZURRA DOS SANTOS OUTUBRO 

NAZARENO DA LUZ DINIZ OUTUBRO 

ODENEIS DE SOUZA SILVA OUTUBRO 

OSÉIAS SOUZA BRITO OUTUBRO 

OZILENE PIMENTA ALVES OUTUBRO 

PRISCYLLA FARIAS DE SOUZA OUTUBRO 

REBECA MORAES DA SILVEIRA OUTUBRO 

REGINARA DA SILVA MENDONÇA OUTUBRO 

REJANE RIBEIRO DA SILVA OUTUBRO 



 

 
 

15 
 

Manaus, segunda-feira 09 de dezembro 2019                                     e-DOLM      Edição 1209 

ROMILSON OLIVEIRA DE BRITO OUTUBRO 

RONALDO MARTINS MOTA OUTUBRO 

ROSANA PINTO TEIXEIRA OUTUBRO 

ROSIMERY DIAS DA SILVA OUTUBRO 

RUTH DA SILVA RODRIGUES OUTUBRO 

SAMANTHA SOUZA DO VALE OUTUBRO 

SAMUEL SEVERINO DA SILVA OUTUBRO 

SEALTIEL TORRES DE OLIVEIRA OUTUBRO 

SILAS DOS SANTOS SILVA OUTUBRO 

SILVANA LANNA DO SOCORRO FERREIRA DE 
SOUZA OUTUBRO 

SILVIO CARDOSO BARRETO OUTUBRO 

SIMONE DOS SANTOS VIEIRA OUTUBRO 

SÓSTENES BADER DE LIMA OUTUBRO 

STEFANNE AQUINO CRUZ OUTUBRO 

SURAIA ARAÚJO DA COSTA OUTUBRO 

TALLYSON OLIVEIRA SILVA OUTUBRO 

TARSILA LORANNY AUZIER CHAVES OUTUBRO 

THAÍS MARIA NEVES PEREIRA OUTUBRO 

TIAGO FERNANDES PINHEIRO MOTA OUTUBRO 

TONY MÁRCIO REIS DE VASCONCELOS OUTUBRO 

UBIRACY CARVALHO MARTINS OUTUBRO 

VALDINAR DA SILVA RODRIGUES OUTUBRO 

VANDERSON GOMES PIEDADE OUTUBRO 

VANETE DOS REIS GUILHERME GOMES OUTUBRO 

VICENTE FERREIRA LIMA OUTUBRO 

WERLESON MENDONÇA DO NASCIMENTO OUTUBRO 

WILLER FELIPE PIMENTEL CALDEIRA OUTUBRO 

    

ADRIANA DE SOUZA DE OLIVEIRA NOVEMBRO 

ALEXANDRE MASCARENHAS PINTO NOVEMBRO 

ALTAIR FERREIRA DA CUNHA NOVEMBRO 

AMAZONINA DE SOUZA CASTRO NOVEMBRO 

AMÉRICA DO NASCIMENTO BOTELHO NOVEMBRO 

AMÓS FREITAS DOS SANTOS NOVEMBRO 

ANTÔNIO FRANCISCO RODRIGUES LEITÃO NOVEMBRO 

BIANCA BEATRIZ OLIVEIRA DA SILVA NOVEMBRO 

BRUNO SOUSA ALTINO NOVEMBRO 

CAROLINE CARVALHO DE ARAÚJO NOVEMBRO 

DANIELLE PEREIRA FRANÇA NOVEMBRO 

DENISON SIMAS DO NASCIMENTO NOVEMBRO 

DOMINGOS SÁVIO DE ALMEIDA BARBOSA NOVEMBRO 

DULCILENE DE SOUZA BEZERRA NOVEMBRO 

EDMAR LUIZ DOS REIS NOVEMBRO 

EMERSON FABRÍCIO NOBRE DOS SANTOS NOVEMBRO 

ERIK PÉRES DE PAULO NOVEMBRO 

EUGÊNIO PASSEHO FERREIRA SIDOU NOVEMBRO 

FABIANA VIEIRA DA SILVA NOVEMBRO 

FRANCIANE ALMEIDA CUNHA NOVEMBRO 

FRANCISCA DE SOUSA ROCHA NOVEMBRO 

FRANCISCA ELIETE LIMA DE MENEZES NOVEMBRO 

FRANCISCO ROSILEI DO NASCIMENTO NOVEMBRO 

GIOVANE DA ROCHA MENEZES NOVEMBRO 

GLÁUCIO SERRÃO DA SILVA NOVEMBRO 

GUSTAVO DA SILVA CAVALCANTE NOVEMBRO 

HELEN MARA MORENO DE MELO NOVEMBRO 

HILDERLENE MORAES CAVALCANTE NOVEMBRO 

INÊS FERREIRA DE SOUZA NOVEMBRO 

IULANIA DE CASTRO ANDRADE NOVEMBRO 

IVANILDES SIQUEIRA DA SILVA NOVEMBRO 

JEANE ANDREZA DE QUEIROZ GADELHA NOVEMBRO 

JOÃO GERALDO ALVES AMORIM FILHO NOVEMBRO 

JOÃO VITOR MENEZES DE SOUZA NOVEMBRO 

JORGE RAIMUNDO DE MORAES BARBOSA NOVEMBRO 

JOSÉ CARLOS BASTOS THOMÉ NOVEMBRO 

JOSÉ MARIA CORDEIRO DE SOUZA NOVEMBRO 

JOSINEIDE OLIVEIRA LIMA NOVEMBRO 

JOYCIANI ALMEIDA GARCEZ NOVEMBRO 

JULIANA CONCEIÇÃO DA SILVA BARBOSA NOVEMBRO 

JULIANA FLORES CORDOVA NOVEMBRO 

KÁTIA REGINA ALVES DE ALMEIDA NOVEMBRO 

KATIANE GAMA FEITOZA NOVEMBRO 

KLÍCIA REGO FERREIRA NOVEMBRO 

LEICIANE DA SILVA ABDON NOVEMBRO 

LEILA MARIA DE LIMA MAGALHÃES GOMES NOVEMBRO 

LEONARDO CAVALCANTE DA SILVA NOVEMBRO 

LEONARDO DOS SANTOS PAZ NOVEMBRO 

LIDIANE DA SILVA FRAZÃO NOVEMBRO 

LISANDRO MAMUD SAID TEIXEIRA NOVEMBRO 

LORENA DE OLIVEIRA FERREIRA NOVEMBRO 

LUCAS DANIEL ALVES VIEIRA NOVEMBRO 

LUIZ CARLOS VIEIRA NOVEMBRO 

LUIZ GABRIEL CARVALHO DOS SANTOS NOVEMBRO 

MANOEL FRANCISCO RIBEIRO DE ALMEIDA NOVEMBRO 

MARCELA FABIANE FERREIRA NOVEMBRO 

MÁRCIO JOSÉ DA SILVA NOVEMBRO 



 

 

16 
 
 

Manaus, segunda-feira 09 de dezembro de 2019                    e-DOLM          Edição 1209 

MARIA DAS GRAÇAS DE ARAÚJO MELO NOVEMBRO 

MARILZA DE ALMEIDA SILVA NOVEMBRO 

MARINEIDE HONORATO LOBO NOVEMBRO 

MAX LÉDA DA COSTA NOVEMBRO 

MEYERBEER TAPAJÓS SOUZA LYRA NOVEMBRO 

MILENA DA CRUZ DE ARAÚJO NOVEMBRO 

MIRIAM FRANÇA DA SILVA NOVEMBRO 

MOISÉS AMARAL DE VASCONCELOS NOVEMBRO 

MÔNICA DE ARAÚJO LIMA NOVEMBRO 

NAZARÉ DE OLIVEIRA MOURA NOVEMBRO 

NEIVA RODRIGUES VIANNA RITTER NOVEMBRO 

NIZOMAR ABREU DE MOURA NOVEMBRO 

PAULA DA SILVA BARBOSA NOVEMBRO 

PAULA FERNANDES DE SOUZA NOVEMBRO 

PEDRO MARQUES DA ROCHA NOVEMBRO 

PRISSILA CORREA DOS SANTOS NOVEMBRO 

RAIMUNDO ALVES BARBOSA  NOVEMBRO 

RAIMUNDO NONATO ALVES FEITOZA NOVEMBRO 

RAIMUNDO REGINALDO REPOLHO DOS SANTOS NOVEMBRO 

RAISSA BARBOSA SILVA NOVEMBRO 

RAMON SANTANA BARROS NOVEMBRO 

RANA AMADO ALI HAJOJ NOVEMBRO 

RITA MARIA DA SILVA SIQUEIRA NOVEMBRO 

RONNIE WILLIAM STEFFEN DA SILVA NOVEMBRO 

ROZILDA NEVES NEPOMUCENO NOVEMBRO 

SABRINA CRISTINA BRAGA CORREA NOVEMBRO 

SEBASTIÃO MORAES CÉSAR NOVEMBRO 

SÉRGIO GOMES SANTIAGO NOVEMBRO 

SHIRLIAN MICAELA LIMA DE OLIVEIRA NOVEMBRO 

SILVIO ALFAIA ADRIANO NOVEMBRO 

TALLES MATHEUS DE FREITAS NOVEMBRO 

THAISE ABREU DA SILVA NOVEMBRO 

THIAGO ARAÚJO OLIVEIRA NOVEMBRO 

UEDECLEBES VIANA LOPES NOVEMBRO 

VALCILENE FEITOSA DE ARAÚJO NOVEMBRO 

WALDA DE SOUZA REIS NOVEMBRO 

WALDEMIR PEREIRA DOS SANTOS FILHO NOVEMBRO 

YANA CARLA CASTRO CUNHA NOVEMBRO 

ADONIAS ARRUDA CAMPOS DEZEMBRO 

AIDA ROSSANA PINTO EL KEBBE DEZEMBRO 

AKYLLAH RAYARA ALENCAR GOMES DEZEMBRO 

ALIENE MENEZES DA COSTA DEZEMBRO 

ALINE MARQUES DA COSTA DEZEMBRO 

ANDREIA DA SILVA LACERDA DEZEMBRO 

ANNE CRISTINE ALVES DA MOTA DEZEMBRO 

ARIANA PAES CARMO DA MOTA DEZEMBRO 

BRUNO EDUARDO FEITOSA DO NASCIMENTO DEZEMBRO 

CARLOS ALBERTO GOMES DE LIMA JUNIOR DEZEMBRO 

DAVID GRECO NASCIMENTO DA SILVA DEZEMBRO 

DIEGO BATISTA FERNANDES DEZEMBRO 

DORA BITENCOURT DOS SANTOS DEZEMBRO 

EDILZA ALVES DA SILVA OLIVEIRA DEZEMBRO 

ELIEZIO BEZERRA DE SOUZA DEZEMBRO 

ERDEVALDO DOS SANTOS LIMA DEZEMBRO 

FERNANDA DA COSTA CAVALCANTE DEZEMBRO 

FRANCISCO FÁBIO RODRIGUES RIBEIRO DEZEMBRO 

FRANKCINY MARQUES BATISTA DEZEMBRO 

GABRIELE TORRES LIMA DEZEMBRO 

GEGLISSON REGIS LEDA DEZEMBRO 

GERALDO ASSIS VAZ PEREIRA DEZEMBRO 

GLAYSON FELIPE SILVA NASCIMENTO DEZEMBRO 

GUILHERME GONÇALVES DOS SANTOS DEZEMBRO 

HALTALYM SALIM BARROS MICHEL DEZEMBRO 

HINALDO DE CASTRO CONCEIÇÃO DEZEMBRO 

HOSTERNO HENRIQUE OLIVEIRA NETO DEZEMBRO 

ÍTALO RENAN SENA DA SILVA DEZEMBRO 

JAQUELINE GALUCIO SILVA DEZEMBRO 

JHON LENON LOPES MATOS DEZEMBRO 

JOEL ALVES PEREIRA DEZEMBRO 

JORGE MOTA NETO DEZEMBRO 

JOSÉ LUCAS VIEIRA DOS SANTOS DEZEMBRO 

KATIA FARIAS LIMA DEZEMBRO 

KETLEM KEROLAYNNE SILVA BARBOSA DEZEMBRO 

LAYDE DA SILVA BRITO DEZEMBRO 

LORENA DA SILVA SIMÕES DEZEMBRO 

LUIZ AUGUSTO AIRES NETO DEZEMBRO 

MANOEL SOARES DE FREITAS DEZEMBRO 

MARÇAL COSTA TEIXEIRA DEZEMBRO 

MÁRCIA DA COSTA MICHELE DEZEMBRO 

MÁRCIA MARIA DA SILVA LOBATO DEZEMBRO 

MÁRCIA MARIA FREITAS PACHECO DEZEMBRO 

MARCO ANTÔNIO DE ALMEIDA SILVA DEZEMBRO 

MARIA DO SOCORRO CORREIA ALMEIDA DEZEMBRO 

MARIA IRACEMA CARLOS CUNHA DEZEMBRO 

MARIA LUANE HENRIQUE DE SOUZA DEZEMBRO 

MARLENE DE SOUZA RODRIGUES DEZEMBRO 



 

 
 

17 
 

Manaus, segunda-feira 09 de dezembro 2019                                     e-DOLM      Edição 1209 

NARLYN LIBÓRIO SEIXAS DEZEMBRO 

ORLANDA STRAUS DE MATOS DEZEMBRO 

OSVALDINA DE OLIVEIRA ARAÚJO DEZEMBRO 

PERÍCLES TORRES DIAS DEZEMBRO 

PRISCILA DE PAULA DA SILVA DEZEMBRO 

PRISCILA DE SOUZA ALMEIDA DEZEMBRO 

RAIMUNDA NONATA PEREIRA DA SILVA DEZEMBRO 

RICARDO ASSUNÇÃO DA SILVA DEZEMBRO 

ROBERTO PACHECO DA SILVA DEZEMBRO 

ROSSICLÉIA VICENTE DE SOUZA DEZEMBRO 

RUBECY CORDEIRO FAÇANHA JUNIOR DEZEMBRO 

SAMUEL VIEIRA SOARES DEZEMBRO 

SELMA LIMA DO NASCIMENTO DEZEMBRO 

SILVIA ROBERTA RODRIGUES SILVA DEZEMBRO 

SIMONY SABOIA DE LIMA DEZEMBRO 

VALCELI VIEIRA CARDOSO DEZEMBRO 

VALDINÉIA SILVA DE OLIVEIRA DEZEMBRO 

VALÉRIA BEZERRA BRANDÃO DEZEMBRO 

VERÔNICA SOUSA DA SILVA DEZEMBRO 

VICTÓRIA ALVES DE ALBUQUERQUE DEZEMBRO 

WILBENS RUAN SOUZA RIBEIRO DEZEMBRO 

WILLIAMS SERRÃO SANTOS DEZEMBRO 

WINNETOU MILOU ALMEIDA DEZEMBRO 

 

 

 
 
 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

CONVITE N. º 007/2019-CMM 
PROCESSO n.º 2019.10000.10718.0.001886 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, 

no uso de suas atribuições legais; 
 
CONSIDERANDO o teor do RELATÓRIO apresentado 

pela Comissão Permanente de Licitação, com o objeto na Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva do Sistema de Poço Artesiano por um período de 
12 (doze) meses, na Sede da Câmara Municipal de Manaus, conforme 
Termo de Referência e seus anexos, resultado do Processo 
Administrativo n.º 2019.10000.10718.0.001886; 

 
CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, 

com atendimento aos princípios legais e normas procedimentais 
pertinentes, resultando na obtenção de proposta exeqüível e satisfatória 
ao interesse público; 

 
CONSIDERANDO, também a deliberação da Comissão 

Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no Processo 
referente ao Convite n. º 007/2019 - CMM; 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

I - HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de 
Licitação constante no RELATÓRIO supramencionado; 

 
II - ADJUDICAR a empresa CICLO SERVIÇOS DE 

TRATAMENTO DE RESIDUOS E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, 
inscrita no CNPJ n.º 14.024.953/0001-02, por apresentar o menor preço 
GLOBAL para o objeto licitado, perfazendo o valor de R$ 70.340,00 
(SETENTA MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS),  para o  Convite 
n.º 007/2019 – CMM. 

 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE MANAUS, em 09 de dezembro de 2019. 

 
 

 
AVISO DE RESULTADO 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua 

Pregoeira, torna público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL N.º 
011/2019-SRP/CMM, na forma a seguir: 

 
Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de 

sinalização e afins, medalhas, placas comemorativas e outras honrarias 
para atender as necessidades da Diretoria de Cerimonial da Câmara 
Municipal de Manaus - CMM, conforme Termo de Referência (Anexo I), 
resultado do Processo Administrativo n.º 2019.10000.10718.0.001927. 

 
Empresa vencedora: PERSONAL LTDA, inscrita no 

CNPJ n.º 05.475.276/0001-40. 
 

Manaus,09 de dezembro de 2019. 

 
Kelly Cristina Santos Costa 

Pregoeira 
 

 
 



 

 

 

 


